Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 -  Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 - G

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Diamantino - MT, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o resultado das provas escritas objetivas aplicadas para os cargos de Motorista, Motorista
de Ambulância, Motorista de Veículos Pesados, Motorista Educacional – Não profissionalizado e
Operador de Pá Carregadeira, conforme ANEXO I, referente ao Processo Seletivo Simplificado
aberto através do Edital nº 001/2019.

Art. 2º - Ficam CONVOCADOS os candidatos classificados para a realização da

Prova Prática que será aplicada no dia 24 de março de 2019, com início às 14h00min (horário
local), na Garagem da Prefeitura Municipal de Diamantino, sito à Rua Rui Barbosa, s/nº -
Centro, em Diamantino - MT.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de
início.

  Art. 3º - Informamos aos candidatos que a questão 21 foi ANULADA.

Art. 4º - Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar, no mínimo,
a carteira de habilitação categoria “D”, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a data da
realização da Prova Prática, sem a qual não poderá realizar a prova.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diamantino - MT, 24 de março de 2019.

Prefeito Municipal

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 -  Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br

ANEXO I

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

373224 LUDERSON SANTOS QUINTINO 05/01/1972 64,0 CLASSIFICADO
373663 JOSÉ ADRIANO SOUZA DE ALMEIDA 12/02/1987 60,0 CLASSIFICADO
373062 JOSE ROBERTO VIEIRA DE ARAUJO 06/09/1982 60,0 CLASSIFICADO
372865 JOEL JOÃO DA SILVA 14/03/1980 56,0 CLASSIFICADO
373810 JAIL SOUZA OLIVEIRA 23/03/1971 52,0 CLASSIFICADO
372446 DANILO JOSÉ ORMOND 04/07/1988 48,0 DESCLASSIFICADO
373950 JULIANO CÉSAR TORQUATO MIRANDA 24/12/1992 48,0 DESCLASSIFICADO
373994 JOAO PAULO LIMA 17/12/1983 44,0 DESCLASSIFICADO
372506 NILSA NUNES RODRIGUES 10/10/1972 40,0 DESCLASSIFICADO
373172 ONEZIMO DA SILVA ARAUJO 01/08/1958 40,0 DESCLASSIFICADO
373039 ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA 24/05/1968 20,0 DESCLASSIFICADO
374173 IVANECIR DA SILVA BARBOZA 15/10/1966 NC DESCLASSIFICADO

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

372769 MARCOS AILTON DE ALMEIDA 03/02/1988 68,0 CLASSIFICADO
372881 FÁBIO LIMA DE SOUZA 10/10/1980 60,0 CLASSIFICADO
374102 CARLOS EDUARDO DE FREITAS 31/10/1980 56,0 CLASSIFICADO
373007 LUCIANO DURVAL DA SILVA 24/09/1987 56,0 CLASSIFICADO
373438 VALDINEI RODRIGUES DE OLIVEIRA 05/05/1978 56,0 CLASSIFICADO
373591 EDIVALDO XAVIER SILVA 19/09/1964 52,0 CLASSIFICADO
373896 GUILHERME LOPES DA SILVA MATOS 18/03/1988 52,0 CLASSIFICADO
373712 EDIMAR JOSE RODRIGUES 19/12/1978 48,0 DESCLASSIFICADO
373655 JOSE MÁRCIO DE ALMEIDA 09/10/1977 44,0 DESCLASSIFICADO
373407 ALTAMIRO AYRES JUNIOR 23/06/1964 32,0 DESCLASSIFICADO
372458 LUCAS RIBEIRO BRAATZ 06/08/1992 24,0 DESCLASSIFICADO

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

373386 EZEQUIEL MIGUEL DE JESUS 27/04/1988 52,0 CLASSIFICADO
373003 SAMUEL EDUARDO DE OLIVEIRA 13/10/1961 52,0 CLASSIFICADO

372346
APARICIO VALERIANO DE SIQUEIRA
FILHO

19/07/1978
44,0

DESCLASSIFICADO

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 -  Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br

MOTORISTA EDUCACIONAL – NÃO PROFISSIONALIZADO (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

372747 EDSON PEREIRA RODRIGUES 27/06/1971 68,0 CLASSIFICADO
373179 DOMINGOS ARAUJO DOS SANTOS NETO 09/04/1986 68,0 CLASSIFICADO
373568 WALLIS RODRIGUES DA SILVA 12/01/1995 68,0 CLASSIFICADO
372857 SANTANA PEREIRA DE LOYOLA 09/12/1979 64,0 CLASSIFICADO
373352 FRANCISCO SILVA CORRÊA 23/09/1981 64,0 CLASSIFICADO
372758 ELI PEREIRA DE SOUZA 13/07/1984 64,0 CLASSIFICADO
372484 JOÃO PEDRO BATISTA DA SILVA 16/10/1990 64,0 CLASSIFICADO
373612 JOÃO DE DEUS PINHO 18/03/1980 56,0 CLASSIFICADO
372787 ALDINEI FERREIRA DA ROSA 08/06/1987 56,0 CLASSIFICADO
373362 VILSON MANOEL DE OLIVEIRA 26/11/1969 52,0 CLASSIFICADO
372804 IVANILDO JOSE DOS SANTOS 30/08/1970 52,0 DESCLASSIFICADO
374027 ANDERSON ALBINO DA COSTA 15/09/1974 52,0 DESCLASSIFICADO
373013 GILMAR VICENTE DE ALMEIDA 08/08/1979 52,0 DESCLASSIFICADO
373423 ADIR ROSÁRIO DE FREITAS 15/05/1969 48,0 DESCLASSIFICADO
372343 ALEX EMANOEL PINHO 19/03/1986 48,0 DESCLASSIFICADO
373637 DANILO PESSOA DOS SANTOS 01/09/1991 48,0 DESCLASSIFICADO
373557 FLAVIO ROQUE DA CRUZ 11/07/1974 48,0 DESCLASSIFICADO
372908 VALDESON LAUREANO DE OLIVEIRA 18/03/1965 48,0 DESCLASSIFICADO
373907 BENEDITO APARECIDO SILVA 07/09/1966 44,0 DESCLASSIFICADO
372683 DANIEL DA COSTA 11/09/1980 44,0 DESCLASSIFICADO
374072 FABIO SOARES DE CAMPOS 17/11/1979 44,0 DESCLASSIFICADO
373564 FERNANDO ANDRADE BORGES 08/01/1980 44,0 DESCLASSIFICADO
374042 MARCOS ROBERTO MACHADO LIMA 15/03/1975 44,0 DESCLASSIFICADO
372695 MATHEUS LOPES DE SOUZA 06/05/1996 44,0 DESCLASSIFICADO
374008 JOSE FORTUNATO FERREIRA 13/01/1965 40,0 DESCLASSIFICADO
373785 KLEDSON SANTOS DE OLIVEIRA 15/09/1985 40,0 DESCLASSIFICADO
373985 LEONIR RODRIGUES NASCIMENTO 09/11/1965 40,0 DESCLASSIFICADO
373286 GIDEAO KEVER SILVA LOPES 04/04/1988 36,0 DESCLASSIFICADO
373160 LINDOMAR LARA DA SILVA 01/05/1985 36,0 DESCLASSIFICADO
373332 CLEBER SILVA SANTANA 21/12/1984 32,0 DESCLASSIFICADO
374061 LINDINEI BOTELHO BARROS 03/09/1980 32,0 DESCLASSIFICADO
372603 GONÇALINA MARIA XAVIER 14/07/1974 28,0 DESCLASSIFICADO
373061 ROGERIO FREIRES DE OLIVEIRA 10/04/1979 28,0 DESCLASSIFICADO
372743 EMANOEL SIDORIO BARBOZA 20/04/1991 NC DESCLASSIFICADO
374134 EMERSON MENEZES MACHADO 22/01/1989 NC DESCLASSIFICADO
373093 ERIC LIMA DE ALMEIDA 24/03/1993 NC DESCLASSIFICADO
374050 RODRIGO SANTANA DE OLIVEIRA 17/10/1985 NC DESCLASSIFICADO
372756 SIDNEY LIMA DA SILVA 11/11/1989 NC DESCLASSIFICADO

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

373833 EURIDES CAMILO MENDES 22/12/1979 48,0 DESCLASSIFICADO
374091 SILVANO DE SOUZA 19/08/1989 28,0 DESCLASSIFICADO